
 

 

CITTA’ DI PITIGLIANO 
 (Provincia di Grosseto) 

 
DECRETO SINDACALE N. 9 DEL 24.06.2022 

 
 

OGGETTO: Nomina della Giunta Comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le votazioni per la elezione diretta del 

Sindaco e dei Consiglieri Comunali; 

Visti i verbali relativi alla proclamazione degli eletti a cura del Presidente della prima sezione 

elettorale, in data 13.06.2022; 

Visto il D.P.R. 18 maggio 1960, n.570 e successive modificazioni; 

Vista la legge 25 marzo 1993, n.81; 

Atteso che, ai sensi dell’art. 46 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, il Sindaco nomina i componenti 

della Giunta, tra cui un vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta 

successiva all’elezione; 

Visto l’art. 1 comma 135 lett. b) della Legge 7 aprile 2014, n. 56, ai sensi del quale “per i comuni 

con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre 

che dal sindaco, da dodici consiglieri ed il numero massimo degli assessori è stabilito in quattro”; 

Visto, altresì, l’art. 1 comma 137 della legge 7 aprile 2014, n. 56 che dispone che “Nelle Giunte dei 

Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40 per cento con arrotondamento aritmetico”; 

Richiamato l’art. 64 comma 4 del TUEL il quale stabilisce che “non possono far parte della 

Giunta il coniuge, gli ascendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”; 

Visto l’art.29 dello Statuto; 

 

DECRETA 

 

1) Sono nominati Assessori della Giunta Comunale di Pitigliano i Sigg.ri: 

 

Cognome e Nome dell’Assessore Deleghe 

Falsetti Serena 

 

Nata a Pitigliano il 29.06.1983 

Sociale  

Ambiente 

Celata Alessio 

 

Nato a Pitigliano il 27.06.1985 

Lavori Pubblici 

Polizia Municipale 

Viabilità 

Trasporti 

Elmi Claudia 

 

Nata a Pitigliano il 02.10.1970 

 

Turismo 

Commercio e Attività Produttive 

Casone 

 

Lauretti Irene 

 

Nata a Pitigliano il 29.08.1980 

Cultura 

Scuola e Servizi Educativi 

Pari Opportunità 

 



 

2) All’Assessore Sig.ra Falsetti Serena sono attribuite, inoltre, le funzioni di Vicesindaco. 

 

3) Il Sindaco mantiene le seguenti materie:  

Bilancio 

Personale 

Sanità 

Governo del Territorio 

DISPONE 

 

Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto per accettazione dell’incarico e delle 

deleghe attribuite; 

Della presente nomina, come richiesto dall’articolo 46 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sarà data 

comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alle elezioni; 

Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al Vice Segretario Comunale e ai Responsabili di 

Servizio per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza e pubblicata all’Albo 

Pretorio. 

 

 

Il Sindaco 

(Gentili Giovanni) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 

Per accettazione della nomina: 

 

L’Assessore     

 

Falsetti Serena 
F.to: all’originale 

 

Celata Alessio 

F.to: all’originale 

 

Elmi Claudia 

F.to: all’originale 

 

Lauretti Irene 
F.to: all’originale 

 


